
Příbalový leták 
 

YaraVitaTM LEOTRAC 
rostlinný biostimulant 

 
Žadatel: YARA Agri Czech Republic s.r.o., Dušní 10, Praha 1,110 00 
Výrobce: Yara UK Ltd., Pocklington, York YO42 1DN, Velká Británie  
Číslo rozhodnutí o registraci: 5432 
 
 
 Chemické a fyzikální vlastnosti: 

Vlastnost hodnota v % hodnota v g/l 
Huminové látky  15,0 180 
Celkový uhlík jako C 10,0 120 
Celkový mangan jako Mn 1,0 12 
Celkový zinek jako Zn 1,0 12 

 

 
Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR. 
 
Rostlinný biostimulant YaraVitaTM LEOTRAC obsahuje mangan, zinek a huminové látky 
získané z minerálu leonardit, je určený k půdní nebo listové aplikaci.  
Rozsah a použití: 
YaraVitaTM LEOTRAC je plně formulovaná pomocná látka pro aplikaci na list a do půdy na bázi 
huminových látek z minerálu leonardit. YaraVita LEOTRAC byl vyvinut pro zmírnění 
negativních dopadů abiotického stresu, pro zefektivnění příjmu živin z půdy a jejich využití. 
YaraVita LEOTRAC přispívá ke zlepšení půdní struktury a zvyšuje efektivitu rhizosféry. Zinek a 
mangan jsou významnými komponenty antioxidantních enzymů a hrají důležitou roli 
v produkci a aktivaci rostlinných hormonů. Díky nízkému pH YaraVita LEOTRAC je velmi 
dobře mísitelný a lze ho aplikovat společně s dalšími produkty YaraVita a s většinou POR. 
Mísitelnost ověřte na www.tankmix.com.  
 
UPOZORNĚNÍ 
Před použitím tohoto produktu důkladně pročtěte příbalový leták 
 
DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ A TERMÍN APLIKACE: 
 
Listová aplikace: 
Obiloviny: 1-2 l/ha od fáze odnožování (Zadok 12) do objevení 2. kolénka (Zadok 27-32). 
V případě potřeby opakujte aplikaci po 10 až 14 dnech. Dávka vody: 200 l/ha 
Kukuřice: 1-2 l/ha ve stádiu 4-6 listů. V případě potřeby opakujte aplikaci po 10 až 14 dnech. 
Dávka vody: 200 l/ha 
Brambory: 1-2 l/ha při velikosti rostlin 30 cm a při výskytu stresových faktorů. V případě 
potřeby opakujte aplikaci po 10 až 14 dnech.  Dávka vody: 300 l   
Řepka: 1-2 l/ha ve fázi 4-9 listů. V případě potřeby opakujte aplikaci po 10 až 14 dnech. 
Dávka vody: 200 l/ha 
Cukrová řepa: 1-2 l/ha ve fázi 4-6 listů. V případě potřeby opakujte aplikaci po 10 až 14 
dnech. Dávka vody: 200 l/ha 



Mák: 1-2 l/ha ve fázi 4-8 listů. V případě potřeby opakujte aplikaci po 10 až 14 dnech. Dávka 
vody: 200 l/ha  
Ostatní polní plodiny: 1-2 l/ha. V případě potřeby opakujte aplikaci po 10 až 14 dnech. 
Dávka vody: 200 l/ha 
Listová zelenina: 1-2 l/ha ve fázi 4-6 listů. V případě potřeby opakujte aplikaci po 10 až 14 
dnech. Dávka vody: 200 l/ha 
Kořenová zelenina: 1-2 l/ ve fázi 4-6 listů. V případě potřeby opakujte aplikaci po 10 až 14 
dnech. Dávka vody: min. 200 l/ha 
Brukvovité: 1-2 l/ha ve fázi 4-8 listů. V případě potřeby opakujte aplikaci po 10 až 14 dnech. 
Dávka vody: 200 l/ha 
Ovocné stromy: 1-2 l/ha v 10-14 denních intervalech před kvetením, v průběhu kvetení a ve 
fázi počátečního růstu plodů. Dávka vody: min. 200 l/ha 
Drobné ovoce, jahody, réva vinná: 1-2 l/ha v kritických fázích růstu, jako jsou vegetativní 
růst, před kvetením, po odkvětu, při nasazování plodů v 10-14 denních intervalech, 4 až 5 
aplikací za sezonu. Dávka vody: min. 200-500 l/ha 
 
Půdní aplikace:  
Zelenina: 2-5 l/ha před výsadbou/vysetím 
  
VŽDY DODRŽUJTE POKYNY NA TÉTO ETIKETĚ. 
Před otevřením kanystru vždy obsah pečlivě protřepte!  
Při zapnutém míchání propláchněte produkt přes horní filtr proudem vody do ze tří čtvrtin 
naplněné nádrže. Doplňte vodou a aplikujte při zapnutém míchání.   
 

TANK MIX / KOMBINACE 
Pečlivě pročtěte VŠECHNY etikety a přesně dodržujte instrukce pro použití a rady o tom, zda 
by produkt (y) měl(y) být kombinován(y) s ostatními látkami. Různé látky, které nepodléhají 
kontrole ze strany společnosti Yara mohou ovlivnit účinnost kombinovaných produktů, a 
proto se případné kombinace s jinými látkami provádějí výhradně na zodpovědnost 
konečného uživatele. Pokud budete používat nevyzkoušené kombinace produktů, 
doporučujeme vám nejprve použít tuto kombinaci v omezeném rozsahu (na zkoušku). Před 
aplikací kombinovaných produktů byste vy nebo váš poradce měli navštívit stránky 
www.tankmix.com, kde jsou uvedeny důležité informace, případně kontaktujte Yara pro 
specifické rady.  
 
UPOZORNĚNÍ 
Neaplikujte za extrémních klimatických podmínek, např. na rychle vysychající půdu, na 
extrémně pomalu vysychající půdu, za mrazu, za deště nebo při očekávaném mrazu či dešti. 
Před i po použití vyčistěte veškeré nástroje a zařízení. 
 
 
POKYNY PRO BEZPEČNOST A OCHRANU ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
Při manipulaci s produktem používejte vhodné ochranné rukavice a ochranu obličeje. 
Bezpečnostní list na adrese https://www.yaraagri.cz/vyziva-
rostlin/bezpecnost/bezpecnostni-listy/ 
 



Piktogramy nebezpečnosti : 

    
 
Signální slovo : Nebezpečí 

Standardní věty o 
nebezpečnosti 

: H315 Dráždí kůži. 
H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. 
H318 Způsobuje vážné poškození očí. 
H335 Může způsobit podráždění dýchacích 

cest. 
H411 Toxický pro vodní organismy, s 

dlouhodobými účinky. 
  

 
Pokyny pro bezpečné zacházení 
 
Prevence : P280 Používejte ochranné rukavice a 

ochranné brýle. 
P261 Zamezte vdechování plynu nebo par. 
  

 

Reakce : P391 Uniklý produkt seberte. 
P305 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: 
P351 Několik minut opatrně oplachujte 

vodou. 
P338 Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li 

nasazeny a pokud je lze vyjmout 
snadno. Pokračujte ve vyplachování. 

P310 Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ 
INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře. 

P333 + 
P313 

Při podráždění kůže nebo vyrážce: 
Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 

 
 
Telefonní číslo pro naléhavé situace: +420 228 882 830 
 
 
VŠOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY najdete na adrese: 
https://www.yaraagri.cz/siteassets/dokumenty/vop-yara.pdf/  
 
SKLADOVÁNÍ  
Uchovávejte v chladném a suchém skladu chemikálií mimo dosah dětí a zvířat. Chraňte před 
mrazem a jinými klimatickými extrémy (např. teploty nad 40°C).  
S použitými obaly nakládejte dle příslušných předpisů. Hnojivo a jeho zbytky nesmí znečistit 
vodní zdroje včetně povrchových vod. Informace pro přepravu: ADR  9, UN č. 3082. 
 
 
 



Výrobek se dodává balený. Objem balení:  
Doba použitelnosti: 36 měsíců od data výroby při dodržení podmínek skladování.  
Datum výroby: 
Číslo výrobní šarže: 
Více na www.yaraagri.cz  
 
 


